
栄養価
えいようか

主食
しゅしょく のみ

もの
主菜
しゅさい

　副菜
ふくさい

など
からだの血

ち

や肉
にく

になる

赤
あか

の食品
しょくひん

熱
ねつ

や力
ちから

のもとになる

黄色
きいろ

の食品
しょくひん

からだの調子
ちょうし

を整
ととの

える

緑
みどり

の食品
しょくひん

エネルギーkcal
 たんぱくしつg

タコめし 604kcal

半夏生
はんげしょう

27.7g

618kcal

28.9g

607kcal

23g

616kcal

18g

ツナそぼろちらし 605kcal

七夕
たなばた

献立
こんだて

21.7g

616kcal

24.3g

スパゲティミートソース
ゆでとうもろこし

　中華風
ちゅうかふう

コーンスープ
683kcal

27.6g

630kcal

20.5g

604kcal

28.6g

600kcal

22.8g

ガーリックライス 600kcal

八王子産
はちおうじさん

はちみつ 22.2g

かてめし 焼
や

き魚
ざかな

　おしんこう　すいとん 603kcal

29.5g

ツナポテトサンド 614kcal

国産小麦
こくさんこむぎ

のパン　旬
しゅん

 かぼちゃ 23.3g

1

火
か

2

水
すい 小樽

おたる

あんかけ焼
やき

そば
わかめスープ

ごまめビーンズ

★えび　ぶたにく　うずらたまご
とりにく　とうふ　わかめ

けずりぶし　いりこ　だいず
ぎゅうにゅう

 

 
給食
きゅうしょく

目標
もくひょう

：食
た

べ物
もの

のはたらきを知
し

り、バランスよく食
た

べよう！

八王子市立
はちおうじしりつ

別所
べっしょ

小学校
しょうがっこう

（13回
かい

）

日
ひ

・曜日
ようび

献立
こんだて

名
めい

主
おも

な材料名
ざいりょうめい

うずらの煮卵
にたまご

具
ぐ

だくさんみそしる

野菜のおかかあえ

たこ　うずらたまご　とりにく
とうふ　みそ　あぶらあげ
かつおぶし　ぎゅうにゅう

こめ　さとう　じゃがいも　あぶら　ごま
ごまあぶら

たまねぎ　だいこん　ながねぎ
もやし　こまつな　にんじん

えだまめ　たまねぎ　だいこん
にんじん　こまつな　もやし

むしちゅうかめん　あぶら
ごまあぶら　でんぷん　さとう

ごま　さとう

しょうが　にんにく　にんじん
たまねぎ　はくさい　ちんげんさい

きくらげ　コーン

こめ　じゃがいも　あぶら
こむぎこ　バター　でんぷん

にんにく　しょうが　たまねぎ
にんじん　なす　さやいんげん
レタス　きくらげ　★すいか

3

木
もく ごはん

さばの塩
しお

やき

　下中
しもなか

玉
たま

ねぎのみそ汁
しる

もやしのからし和
あ

え

　さば　とうふ　みそ　ぎゅうにゅう こめ　あぶら　じゃがいも

4

金
きん 夏野菜

なつやさい

のカレーライス
レタスとたまごのスープ

果物
くだもの

(スイカ)

とりにく　たまご　けずりぶし
ぎゅうにゅう

かんぴょう　にんじん　しいたけ
こまつな　コーン　にんにく

たまねぎ　ながねぎ

8

火
か 　　手作り

てづく

ガーリックトースト
チキンビーンズ　　グリーンサラダ

くだもの（オレンジ）
だいず　とりにく　ぎゅうにゅう

ソフトフランスパン　じゃがいも
あぶら　さとう　こむぎこ　バター

にんじん　たまねぎ　グリンピース
コーン　きゅうり　キャベツ

バレンシアオレンジ

7

月
げつ

笹
ささ

かまぼこのマヨネーズ焼
や

き

わかめとコーンの星空
ほしぞら

いため

七夕
たなばた

汁
じる

ツナ　ささかまぼこ　わかめ
　きざみのり　かまぼこ　とうふ

けずりぶし　ぎゅうにゅう

こめ　さとう　ごま　マヨネーズ
あぶら　ごまあぶら　そうめん

たまねぎ　にんじん　セロリ
にんにく　トマト　とうもろこし

コーン　きくらげ

10

木
もく チキンライス

じゃがいもと豆
まめ

のポタージュ

リンゴのヨーグルト和
あ

え

とりにく　しろいんげんまめ　ハム
なまクリーム　ヨーグルト

ぎゅうにゅう

こめ　あぶら　じゃがいも
バター　さとう

たまねぎ　にんじん　グリンピース
コーン　パセリ　★りんご

9

水
すい

ぶたにく　チーズ
たまご　けずりぶし

ぎゅうにゅう

スパゲティ　オリーブオイル
あぶら　でんぷん　ごまあぶら

2年生
ねんせい

がとうもろこしのかわむきの手伝
てつだ

いをしてくれます。

ながねぎ　だいこん　にんじん
ごぼう　キャベツ　しょうが

14

月
げつ

たまごとながねぎの
チャーハン

のり塩
しお

ポテト

もやしスープ

果物
くだもの

（冷凍
れいとう

みかん）

たまご　ぶたにく　あおのり
とりにく　けずりぶし

ぎゅうにゅう

こめ　むぎ　さとう　あぶら
じゃがいも　ごまあぶら

ながねぎ　にんじん　しょうが
たまねぎ　もやし　しいたけ

みかん

11

金
きん ごはん

鰆
さわら

のごまだれかけ

呉汁
ごじる

じゃこキャベツ

さごし　だいず　あぶらあげ
とうふ　みそ　じゃこ　こんぶ

　ぎゅうにゅう

こめ　あぶら　さとう　でんぷん
ごま　じゃがいも　ごまあぶら

にんにく　パセリ　キャベツ
きゅうり　にんじん　たまねぎ

トマト　セロリ

16

水
すい

とりにく　ちくわ　あぶらあげ
さけ　こんぶ　けずりぶし

ぎゅうにゅう

こめ　さとう　あぶら　ごま
こむぎこ　しらたまこ

にんじん　れんこん　しいたけ
キャベツ　きゅうり　しょうが

だいこん　ながねぎ　こまつな

戦後
せんご

80年
ねん

～食
しょく

の大切
たいせつ

さを学
まな

ぶ日
ひ

～

献立は材料の入荷状況により変更する事があります。　　★マークは本校のアレルギー食材となっております。　　　　　　　

たまねぎ　かぼちゃ　にんじん
キャベツ　パセリ　だいこん

きゅうり

17

木
もく 　

かぼちゃのシチュー

ピクルス

ツナ　とりにく　ぎゅうにゅう
なまクリーム　ジョア

コッぺパン　じゃがいも　バター
あぶら　こむぎこ　さとう

15

火
か

八王子
はちおうじ

ハニーマスタードチキン

コールスローサラダ

ＡＢＣスープ

とりにく　ハム　けずりぶし
ぎゅうにゅう

こめ　オリーブオイル　はちみつ
　あぶら　さとう　マカロニ

じゃがいも

2025年

7月
よていこんだてひょう




